a H̄ijs a te dīdis o hōnequco cōtradice-
re. ex quo vtiq; amplius mea īnotescit pmaxi-
ma miseria. quomā p̄f̄ h̄ec que expoſuisti cō-
ſidero quod diāū eſt ī pueris. quos dum ma-
tres aliquādo ſolitarios relinquit. miꝝ videri
pōreſt quāta deſolacōne torqueātur. q̄ feruen-
ti etiam deſiderio illas requirant. fleutes incel-
ſanter a ciulātes. nec aliud quidq̄ cogitātes

Quāto magis. Ego misera. merito dolorem a m
meo ex ardescere desiderio dum mea culpa. me
vīdo perdidisse meum patrem celestem. et su
a grā priuatū q̄ ē mea mater a nutrix. sferē de
multis qui parentibus orbat. vel etiam heredi
tate fraudati paterna. seipso pemerunt. Le
gitur insuper de quā plurimis feminis. que a su
is derelictae maritis per mortem aut alias. sibi
iphis necem intulere. At ego heu infelix. persepe
perpēdo me patrem celestem offendisse. ac pro
inde a sua presētia legittime pscriptam. et pa
terna hereditate equissimo ūre priuatā. s̄ q̄ is
qui michi esset sponsus ob meas insolētias et
lubricas feditates. me contempnit abicit a re
pellit. Quocīens īuentum est ut pro amico
perdito. alter sibi necem inferret. Et quis talis
ac rātus amicus. sicut dominus noster ihesu
cristus. qui pro mea salute mortē suscepit. quā
nec pro meipsa vellem sustinere. Itaq; si hec
aperte īfortunia. aut dāpna temporalia fiant.
merito ī tāto meo spirituali detrimēto. michi
iphi dabo vīaconem. eroq; dolēs supra modū
a tristis. Quo nō obstāte loquar ad te fidē et
exponā ī hac re q̄ uid aliquā michi contingat.
Inuenio enim dū per desideriū clamo ad dūm
a ad sāctos auxiliū petē: desup nullā adesse cō
solacōe: nullū meis necessitatib; afferri p̄fidū

Vñ fit ut remanēa apūd me frigidior ac min⁹
feruida ad eos deprecādū a orādū

h Non hinc miraberis o anima · quom⁹
am ita dispomit aut pmitit fieri deus · ppter al
terā causacū quas exponā · Vna quidē ē ppter
tuam instructionē ut ex hoc videlicet officiū mē
dicandi tibi plenius innotescat · Si enim mox te
petente petita acciperes · tūc vñ donum dei pwpē
dens ad alia facile tua querentes desideria · Vñ
dei beneficō ingrata · suscepitum grātie mun⁹ in
sta vicissitudine pderes · per qd a te dñimis red
deres indignā beneficijs · Sfrequenter videm⁹ a
pud homines ut hijs q̄ beneficia cito suscepit
pwpēdunt petita vel denegētur · vel difficulter a
tarde occidātur · quasi vana a indigna fit talib⁹
facta donacō · Quēadmodū etiam mater aliq
tiens infantē sūm ppter eius absentia ciuitatē
ad tempus relinquit solū · ut postmodū apud
eam diligenter remaneat · eiq; inharet feruē
eius · Contingit etiā ut delectet aliquādo fili
orum amore p hoc experiri a experto dolore ma
terne absentiæ maiore ad eas ex crescere dilecti
onē · Ita quidē dñimū indulatum differri putā
dū est aliquando · ut hinc tua innotescant · dili
gētia · humilitas · a pacientia · vñ perpendiculariter
vera sit tua paupertas an fida · Nā et sic fieri ope
rimus apud pauperes huius mudi · quos per

longam expectacionem temptari cernimus. an
vera sit vel simulata ipsoꝝ paupertas. Quos enī
desides impaciētes et murmurātes cū indigna
cōne a ſtēpti dilate donacōnis inspicimꝝ: hos
indubie simulatores paupertatis iudicamꝝ. Ita
a apud quosdam ypoeritas contingit. qui ſeip
ſos intra ſe iuſtificant a cum ſe opulētos in iur
tūbus iudicet. nullus diuini domi ſe egere pre
ſumunt: ꝑuis verbotenus ḥtrariū ſimilent. De
us aut q̄ ſcrutat p̄fida maris hāc eoꝝ ſupbā
ſimulacraꝝ ognoscens. p̄ lōgā expectacioꝝ eos
mifericorditer ad pacientiā a humilitatē redu
cit dū in hac dilacōe. ſue miferie atq; indigēci
e facit eos certiores.

a Quomō queſo fieri potest o Īo. ut ani
ma aliqua ſe diuitem a potentē arbitretur. q̄ ſe
tot miferijs agustijs. carcerib; indigēcijs. pici
lisq; ꝑuissimiſ videt obnoxia.

h Meito pfecto obſtupescis aia ſupbac
temeritate. eſt nichilomin⁹ ita ut afferui. Tū
ꝑpt negligēciā a incuriā petēdi auxiliū defup.
quā vtiq; deſidiā minime incurrez aia ſi fuam
miferiā a defecienciam attenderet. Tum ꝑpter
ſummam indignacionem. quam aduersus eos
oc̄iperet. q̄ ſibi ſuā paupertatem a miserabilē cō
dicioꝝ omemoraret. eam ut vere eſt peccatiſe
afferētes. quā nichilomin⁹ verb simulatorijs

proficitur. Nam si ex conscientia vere humilitatis hoc faceret. quid cause esse possit. ut eos in digne ferret qui proprie sue conscientie testimonio concordarent. Namque igitur si taliter anima dispensata. minime divinum indulustum suscipiat et genere impetrat alimoniam. cum se nec illius indigentem cognoscat. immo plena manu adueniat petitura. Ita sane non iniuria repellitur medici que stuarum a fraudulenta. quod cum habuenda cognoscatur se fingunt verbis a signis mendacibus deficere.

Est et alia causa cur non statim exauditur anima. ut videlicet cum gruo tempore secundum occulta sua iudicia deus tribuat: quod mox procedere non expedit. ut vel sic anima studiosius vacet. et sine intermissione singulis horis. annona celestem expectet. et non torpeat certificata de tempore indubitato benefice perceptoris. Est deinceps et alia huius dilatoris causa. ut sic deus mora facies tunc primum cum videbitur inurbanus denegator uberioris sua dona largiatur. Sicut frequenter pauperi diuicius tardat. et etiam iniurias opprobria humiliter et equamiter tollerant: et primum qui accedit largo. Contingit etiam hic rationabiliter. pauperem aliquem a percipiente eleemosine. repellit. quia cognoscitur alius. que posset ut debet impedire pietatis officia denegare. Ita nimis accidit anime contra proximum indurate

que suis debitoib; nichil vult dimittere. nichil
q; largiri petentibus. Interdū etiā ut studi
ose pauperi alicui hoc ipsum nesciēt. larga ma
nu succurrat subtiliter & occulte sua munera in
domū eius inferendo ut fecit beatus Nycolaus.
Vl etiā amicis eius tradēdo. quaten? ei put vi
derint oportunum fidelit ad ministrē. Et hoc fit
plerumq; dum talis presumitur pceptis domis
non tene vñtrus. sed vel ad fastum vñertrus
vel ad voluptatē. Potest et huiusmodi dila
cīo dispensacōe diuina contingere que maiora &
largiora dona reseruat suo tempe referenda. ad
modū quo pāē filio nō ad statim hereditatem
suā largitur. sed ei vñq; ad ānos pubertatis le
gittima ordinacōe reseruat. Tardat etiā ali
quādo de largiri petita. q; cū sint nimis exigua
que petuntur. vult cōgruo tempore maiora tribu
ere. Administ̄ar regis magnifici. q; suū aliquem
predilectum seruitorem humile aliquod offici
um pute dicentele petentem non audit. volens
& intendens eum ad alīora p mouere. Con
tingit preterea. ideo etiā aliqui non exaudiri pe
tentē. q; per ingratisitudinem preteriti beneficij
se indignum fecit ad percepcōem futuri. sicut
si paup aliq; moribū elemosinam accepit se a
donāte autat. nullā vicissitudinē honoris aut
grātū actionis ei retribuēs. q; tñ āteꝝ accipet

sumā humilitatem fingebat. Sed a fraudat
aliquādo quis sue petīcōis effectu. q̄ mēs petē
do cogitacōne vel locutōne auertitur a deo. ad
terrena penitus distracta. velut dō exhibēs ma
nū ad recipēdumz a ad mūdum facē ouertēs
qd vñiq; p̄ marime disconuenit paupimēndi
cātā vel reo criminis elemosinā aut gratiam
requirēti. Contingit insup aliquādo. quia ta
lem orantem habet deus velut xp̄hanū a exco
municatum. aut nolētem audire ipsum loquē
tem ī suis sermonib; a scripturis: s̄icq; nīmīz
deus talem spernit ī suis petīcōibus. Contin
git deniq; hoc aliquādo. quia talētum creditum
recōditur a non multiplicatur ad intēcōnem
donantis p̄ bonū vsum illi⁹. Quēadmodum pa
ter minime daēt filio cētum libras ad vsum ne
gociacōnis: quē nō speraret negocīādo. alias
cētum suplucraturū. Est igitur nobis spiritual
negociacō. domis suis bñ vñ a vigilāter opari.
a Sunt exte audio o homo. iuditā dei
plurīma admirabilia. a circa meas petīcōes iu
stissima. Animaduerto enim q̄ frequēter de⁹
m̄ petīta mea cōcederet iratus multū atq; indig
natus. quoniam hec concessō plerūq; esset m̄
noctua a dampnabilis. Magis itaq; m̄ conue
nit sepius tardare a dilacōem ferre. Nec ideo
multum animo exultare a cōfidere. si quādoq;

me p̄p̄do exauditā ne forsā hec sit meā mortes
et illa futura eterna. iusto dei iudicō de negetur.
Nec etiā id pte ex altera nimū deici et tristari
si nō statim me cōtingat exaudiri h̄i poti⁹ hinc
consolari. et sperare quoniam hoc deus nouit ad
salutē meā expedire. Cōp̄relēdo itaq; ex ea u
sis quas exposuisti. plnres ḡdicōnes in oracōe
mea obseruādas. puta q̄ fiat studiose. et vera
ēter absq; fictione. protestādo et recognoscen
do p̄p̄riam paupertatē et miseriā more pauperū
mēdicoꝝ qui plene detegunt et declarant omnē
suam impotētiā et lesionē. ex hoc sperantes fa
cilius ac celestius cōsequi misericordiā et dīniſi
bus. sibiꝝ subuenire. ymoꝝ sub hoc īteruētu
tacent et occultant quālibet in eis īcolumitatē
Erit īsuper oracō mea. cum pacienti expectacō
ne. fietq; intelligibiliter et perseveranter. letan
ter suscipiet datum. cu m gratiarū actionē et be
neficij accepti per bonū vsum multiplicacōne

Sed hic michi duo surgunt dubia. Videm⁹
enim libencius habundāciusq; subueniri adis
cretis et pījs dīniſibus. pauperibus verecūdis
yconomis. quā publice petē ex honestate formi
dant q̄ alijſ publice et īuerēcūde petētibus. su
amq; penuriam ī aperto predicatoribus. Vi
det̄ preterea plurimū onerosum ac tedium
ſi rā frequēs tāq; assiadua ut aſſeris debeat eꝝ

orato. vñ a ex hoc redidetur ut plurimū pauperes. diuitibus huius seculi odiosi. q̄ importune nimis petūt. quasi de nullo ostensi. nec cedentes dū petita denegātur aut recusātur.

H Magna est o anima diversitas hic consideranda inter diuinā & humanā latitatem

Primo quidem q̄tum ad noticiā . Ideo enim diuites huius seculi denegant aliquādo mendi cīs palam petēbꝫ. quia in iphis plurimi sunt ceptores & simulatorē. q̄ datis fibi elemosinīs abutuntur. Vel etiam aliud habudantes alie no non egent auxilio. a ppter hanc fraudē sepe detrimentū sustinent veri & boni pauperes . Nō ita res agitur cū pauperibꝫ yconomis. q̄ uis & illi secretā subuēcōe; a diuitibꝫ sperātes st̄tilē suas exponūt. a erponi faciūt necessitates. licet cū quadā verecūdia que aliquādo ex superbia venit que vtīqz detestanda est. Aliquādo autē ex humilitate. qua etiā humilitate. deum ex orādo vtī potes a debes. non enim tua pccā. qui bus pauper degis. omnibꝫ deteges. sed h̄is solis qui te esse poterūt auxilio. a sub secreto. quibꝫ cum deus ea velit ad tuā salutem pdi. si celata seruares. permīciose superbeqz vtīqz venires arguenda. puta si in confessione veritatē taceres .

Sed o perpeditur predīcta diversitas . quā tum ad donatīs potestatem . Importuna enim

petito ideo dantes huius seculi cōtristat. et a do
nādo retrahit. q̄ non omnibus subuenire p̄nē
et cūdīs eoz adesse defectib⁹. Nec enim ad hoc
q̄tūlibet immēle copie sufficeret. Alia lōge est
dīniciāz et magnificētie dei iōdicio. qui absq; de
trimento sui omnībus dat affluenter. prompti
orq; est ad dandum q̄ sumus ad recipiēdum
Ideo q; vult te semper esse per sāctum desideriū
dispositā ad suscipiendum dona sua. Quanto e
nim ea feruencīus desiderabis et petes et tanto
habundanc⁹ accīpices. Sicut quo soli corpora
li amplior aperitur aditus et eo copiosi⁹ lumen
eius percipitur. Laudabis igitur dominū et p
seueranter. ymo incessanter exorabis. Admo
dumq; cauebis. ne aliquando menti subrepas
de teipsa grandis opīmo. quasi dīnes satis ef
fecta sis non amplius egens mendicare. quin
ymo quo plus augebitur donatio et eo erit in
stancia frequencior. quoniam huic amplius e
gebis gratia dei ad cōseruacōnem donorum ei⁹
Insuper et ad bonum et legitimum usio eorū
dem. fine cuius utiq; presidio continuo morto
tum amitteres. quod prius acceperas. siēntq;
deteriora nouissima priorib⁹ et eēs solito paupe
rior. Vnde sit ut null⁹ inueniatur tam periculo
sus tamq; latēs et insidiosus hostis tuis percipi
endis elemosinis. q̄ supbia que ut plurimum

expellit. exfusflat et abiicit de manib;. quicq; si
mitus concessum est. Prudenter igitur ages. tibi
ab hoc hoste toto studio precaues.

a Satisfecisti iam homo meis dubitacioni
bus. restat ut te rufus interrogem. apud quos
me offeram pro meis fuscipiedis elemosinis. an
ad deum. a quo omne datum optimum et donum
sufficiat absq; medio pfectisci. Que insuper ad
hoc hora sit aptiora et quis locus.

h Attendere debes o anima. q; egrotus a
liquis. vilius et fedus aut scurro. aut morti cōdēp
natus. vel qualiter altius simil nequaq; psume
ret in conspectu alicuius excellētis principis abs
q; medio seipsum exhibere. precipue dum de pu
tati sunt alii qui tales audiāt et eis patrociniū
impēdant. Tibi igitur suadeo ut mediatorē re
cipias. ad sanctos te uertēs. quoq; suffragijs
apud deū te questues. hoc sane tua exigit humi
litas. hoc fieri vult deus ad honorem sāctorū.

Considera hoc in curia alicuius regis. in qua
forfactor aliquis foraneus qui videlicet nō est cu
rie domesticis. nō statim ad regis presenciam se
offeret. si ad aliquē. domesticā curie. et aliquo
ciens studiose queret ex mīmis vnum puta ia
nitorem. p quem ad maiores dirigatur. et sic tā
dem usq; ad regem pueniat. Nec tibi monebis
scrupulū. dum aliquē sanctorum specialiter tuū

mediatore recipies. q̄ si ceteri de hoc velut iniū
di turbet. Tāta q̄ppe caritas ac dilectio versa
tur apud eos. ut eoz penitus sit idē velle. ac per
hoc quod vñ orat. a desiderat. orat a desiderat
alter. Liberum ergo tibi erit pro tua deuocōne
ad quēcumq; sāctum specialiter recurrere in tu
is oportunitatibus. scdm q̄ ad hoc te indimabit
cōsideracō virtutū a donorūm. quas in tali san
cto cognoscis floruisse. Cui quidem sancto con
fulto te omittes. tāq̄ tuo protectori ac directo
ri. Nec apterea desines ceteroz auxilia postula
re. Quemūstī autem quis ad interpellandos sā
ctos locus habeatur ydoneus. Est profecto
ois locus aptus oracōni dei a intercessiōni san
ctorūz tēpla tamen deo a sāctis dedicata spāli cō
gruitate ad hoc deputat̄ in qb; omuni nomine
toci⁹ ecclie sūnt oracōnes sunt virtute a merito
prestantiores. Sic a de tpe de q̄ etiā mouisti
questionē scīēdū arbitror. Deputati sunt qđe
ad oracōnem spālitz festi dies a solēnes. qb; e
tia frequēci⁹ dona ḡciaz diuimiz immitt̄ cre
dūt. Expimēto enī certissimo didicerunt plu
rimi dieb; h̄js vberi⁹ se diuimiz adiutys a oso
latos. nec hūi⁹ alia scīrēt assignare racōem p̄t
diuimā magnificētiā a liberalitatē. insuper a sā
ctoz intercessiōne copiosā.

a Velle preter hec adhuc homo ex te

informari. si michi licet a expedit pios homines
ad huc in hoc seculo viventes deprecari. at
q; etia in orationibus eorum confidere. presertim q;
meo iudicio in presenti exilio nemo est qui super
habuet a non satis opus habeat his que pos-
sident. vixq; sibi sufficiat unusquisque ad hoc ut q;
satisfactus oret pro se ipso.

H Tam grata. tam dilecta deo est caritas
mutua fratrum o anima. ut eis mandatum dederit.
pro invicem orare. Et contingit ut unus exaudiatur
orans pro altero: qui nec exaudiretur orans pro
seipso haec nisi fallor ratione. quia is alter pro quo
orat est in caritate cum tamen ipse qui orat sit
peccato mortali obnoxius et gratia priuatus.

Sed a optimo iure volles. ut ex ore infantum
tua deprecacio dirigatur in conspectu domini. etiam
si quid dicant penitus ignorent. dicendo pater no-
ster. pro te a ad tuam instantiam. Sfaci enim fuit
pro regeneratis lauachrum filij adoptonis et re-
gum. ac per hoc deo in suis orationibus accepti.
Sicut si filius regis non dum annos intelligenter
attingens. offerat patri supplicacionem alicuias
malefactoris. non utique repelletur a patre vacu-
us: si nesciat quid ipsa res importet. quam pro
fecto supplicacionem. si pro se malefactor porrexis-
set. mox a facie regis electus graviore forsan da-
pnationem incurrit. Hac consideracione mota

psona quedā nichil nota p pueros innocētes
p se orari et dīci pat̄ noster disponebat. Et licet
ut dicis vir satis q̄libet sibi sufficiat et nichil tñ
iusto. aut cui liber alteri deperit dū p alij orat
quānū mo ex cāitate hoc facies apud deū habū
dāt in merito p̄ficit. Cōsidera etiā q̄s aditus
est iustis apud deū exorandū p miracula q̄ legi
mus viciib; innumeris ad eoz p̄ces facta. Cō
sidera insip. q̄ p̄tūcūq; gūis peccator. si id boni
faceret qd̄ iustus quilibet etiam ad horam fece
rit. ita moriens in dubie saluaretur. quātum er
go valebit depeacō iusti assidua. q̄. xxx. aut. l.
vñ pluribus annis in bona vita perseuerauerit
et proficit

a Bene in prius huc q̄ dicis placet o ho
atq; tecū secō q̄ frequēt miserors de alicui sib;
uemit. nō ad suas. s; alteri p̄ces. q̄uis hoc ita fi
eri is q̄ iuuatur ignoret. Ita inq̄ secō. et setiē de
beo. indeq; maiore humilitate cōspere. S; et pre
ter hoc iā cognosc plurimū ad salutē p̄desse. p
inuicē orare. Idq; fieri ab inuicē exposcere pre
seri q̄ stabit aliquē ad horā esse i grā altero nō
existēte. Qd̄ si vtq; sit in grā. tāto cēsebit vndi
q; ampli oracō valitura. Hoc enim cōsidero in
elemosina. dū per alium fieri mandaet. q̄ vtq;
fructuosa erit si alter eorū fuerit in grā. s. vel
mādās vñ exequēs fructuosior tamē si uterq;

Sed et oculum cōuerto ad illos q̄uestuarios
et procuratores hōspitalium aut captiuos. qui
bus satis habūdeq; datur eoz intuitu p̄ quib;
petunt. cū tamē nichil eis pro se petentib; dare
tur. ymo forsan turpiter abigerētur. Et nichil
omnibus h̄j q̄uestuarī p̄tem distribuciōnis p̄
cipiunt. Ita sane c̄cipio multū utile ac tutū esse
p̄ alio et pro inuicē orare. Sicut et in corpore mē
bra se inuicem iuuant. et mutuo tribuūt alimē
tum. dū sāguis et spūs ab uno deferuntur ad alte
rum. Ita et in corpore mīstico et spirituali. qd est
ecclēsia. vita ḡtē dirimatur a capite cristo per
gloriosā eius matre m. que est velut collū. et p̄
cteros sanctos dei. et quoslibet alios quocūq;
modo. ad corpus h̄c mīstici p̄tinētes. Vñ eti
am rursus c̄cipio. qd semp proficit oracō facta
pro existētib; in purgatorio. quos constat esse
in gratia. Si preterea nichil ppter diuinū man
datum moneret. ad orādum pro altero. adhuc
ex hoc sic orare p̄cesset. Valet etiā seper oracō.
nomine ecclēsie facta puta dū dicitur officiū
canonicum. aut missa celebratur. Crodo tamē
qd opus penale factū pro altero p̄ modum satis
factionis. non eque valet faciēti ad satisfaciēn
dum p̄ seipso. sicut si ex intencōne. hoc tātum
pro seipso faceret. Potest tamē et plus vel eq̄
valere quantū ad meritū. et glorie incremētū.

h Sunt hec tua dicta o alia et dictis meis
et ratione consona. Verum aliquid vnu ad hec mira-
bilius considerabis. Frequent enim utilior et effica-
tior ad impetrandum elemosinam gratie redditur
oratio in omnim cetero peccatorum factorum seorsum
in priuato; sicut et elemosinam corporalem securius
et promptius percipiunt pauperes ministrabat. dum
debilioribus despectioribus et miserabilioribus soci-
atis. Omumque cum eis petuit. Ita ut inquit apostolus. ubi
habundauit peccatum. ibi superhabundauit et gra-
tia. Non ergo fugiendi sunt peccatores in suis
oracionibus. nisi forsitan per ecclesiastica excommunicati.
Nec solum corporalem hoc modo cum peccatoriisibus est
omnium adumbratum. propter modum et spiritualiter secundum me
est quod sursum in oratione ad deum habenda est.

a Volo igitur hoc modo. et pro aliis et cum
aliis orare. faciendo questum. magni illius ac ge-
neralis hospitalis totius mundi. in quo decum
bunt innumerabiles egroti. varijs languoribus
laborantes. Nemo quidem habet mortale ducere vita
ab hoc hospitali exceptus est. sicut nec ab infirmi-
tate penitus immunis. licet secundum plus et minus
Vnde sepe michi adest oportunitas. questum
meum prosequendi. et petendi spiritualiter elemo-
sinam. tum pro me. tum pro aliis aliquibus. tum
pro omnibus in hoc hospitali degentibus. preser-
tam quia id ceteri pro me faciunt et mutuum.

uffragiū cōmumis exposat caritas. Si michi fa-
cultates sufficiunt ad vite huī oneā sustentāda
absq; ḡui a assiduo labore surgit hoc haut du-
bie sub deo p̄ncipaliter hoc agente p̄ labores
a operas alioꝝ. tā p̄ncipum qui metuētur et
protegūt. q̄ minorū qui laborāt a procurāt. Qd
a de bonis spiritualib; sentire debo. Incubit ei
am michi frequēt in illum dirissimum purga-
torij carcere ingredi in quo plurime detinēnt
pauperes anime. ḡuissimis ardoribus ac penis in
tolerabilib; afflīcte. que nec sibi ipsi opem fer-
re possunt. que tamē sua purgacōne completa
carterē hunc egressē atq; in gloriā assumptē
p̄ me vñliter orare valebunt. Ceterū dic m̄
homo quem modū loquēdi obseruabo. hāc ut
apofui faciendo meam questuosā p̄cessionē.
h Respondeo tibi o anima q̄ bene atq; in
tēse desiderare est vehementer et efficaciter loq̄
fitq; hoc aliquādo absq; extēsori quolib; sono.
aliquādo aut̄ crūpit exterius in gemītib; et su-
pirijs. in planctu. in lacrimis. in manuum tor-
sione. in sublimacōne oculoꝝ. in tonsione pēdo-
ris. in clamorib; dolorosis. absq; tamē discrecō-
ne sermonis. eo pacto quo bestie a infantes fu-
os dolores insinuūt. Aliquādo vero vocalis ex-
primit oracō. p̄ aliquem alium facta sicut mag-
nus ille magister et minister magni huius de q̄

sermo habitus est hospitalis. nos orare docuit
a dicere patⁿ noster ac vnde hec erit precipua
a specialior nostra orato. ut pote omnium a deo
legitime petendo propheta Christus ei qz qui illa insi-
tuit acceptior ac p hoc eraudibilior. Aliquo-
tiens autem intermitte^dus est luctus a dolor. a
nimis sobria tñ a humilis leticia suscipienda. in q
anima sue paupertatis aliquatenus oblita. suscep-
tur in diuinas laudes. a meditaretur magnalia
dei a sanctorum suorum. Huius vides exemplum in
magnis solenitatibus domorum curialium. que
du celebrant assunt a pauperes exterius. non ut
qz continue pro elemosina querelose p clamant
tes. ymo in ianuis mora facientes. studiose q il-
luc sunt oculis autqz auribus explorant. de qui
bus inuidem conferunt a nichilomin post hec e-
lemosinam percipiunt. Vides insuper a alios ali-
quos in sua paupertate. cum musicis instrumentis
ludentes. aut canentes. nunc cum musica nunc
cum viella. nunc cum simbolo ac quibus congra-
tulantur dominites a domini p hoc eorum comedabili-
tem pacientia comicietes. dum eos in sua simplici-
tate a humilitate videt equamimes a iocundis
nec eorum inuidetes ymo congaudentes eufor-
tunis. Sic et in natuitate filii regis. oes debet
exultare. oes qz consoluere. Sz et aliqui adueniunt
pauperes. gras p suscepitis elemosinis reddituri

quibus nichilomin⁹ eque v⁹l habūdantior ele
mosina tribuitur. ut ceteris petentib⁹. Quib⁹
dam etiā aliquādo sufficit ut seipsoſ rātūmođ
presentes exhibeant: a ſuas detegant plagaſ.
Sed a tympanū aliquādo. v⁹l ſonoꝝ quodlib⁹
aliud instrumentū pferunt. ut hinc v⁹l deſetū
clamoris ſuppleant: v⁹l maiore⁹ prouocet cōpaſ
ſionem. Sūt a alij qui maiorem ſimilāt pau
ptatem. ſeipſoſ v⁹l verberādo u⁹l lacerādo. ſicut
a quidā deuoti ſibi iñferūt v⁹l iñferri faciunt di
ſciplīmas a correctiones. quib⁹ emoliatur duri
tia cordis eoz: a prouocetūr ad deuoconem et
pietatē. Ex hīs ſatis aperte potes intelligere
q̄ varij ſint modi ſe apud deum a ſactos que
ſtuandi nunc in dolore a timore diuine iuſticie.
nūc in leticia a cōſolacōne ſpeſ ſue. nūc iñſup et
in graciāꝝ actione. laude veneracōne. atq; dile
ctione ſue bontatis a largitatis. Et hoc fit non
modo vōce humana. p̄mo etiā alij ſoniſ. qbz
v̄tatur ecclēſia. puta cāpanatū. aut organorum.
Nichil quippe ē quod non legitime poſſis ad
tiā vtilitatem ouertere. a p̄ hoc te reddere v̄do
neam ad fuſcepconē ſpūalis elemoſine diuine
gratiae. Sed circa hoc diligenter caue ſibi. ne
deſperes. ex pondere tristicie. neve in ſublimita
te leticie ſuperbias. Veꝝ ut ſub vno colligā om
nia. Iſ orat affidue qui bonū qđlibet op⁹ bene

Fact. L ad gloriā dei. siue om̄edat siue bibat. si
ue etiā dormiat qn̄ videlic; id q̄s se sompno tē
dit. ut hic postea d̄mo reddat ap̄cior obseqo.

a Sc̄rē libet o h̄o cur frequēter s̄b forma
ōiom̄ dicūtur plures psalmi. q̄ nichil ut pluri
mū ad rē p̄tinet p̄ qua orādū ē. Sepeq; accidit
ut is q̄ hos psalmos canit aut dicit. ignar⁹ est
a m̄do aius sermonē latinū ignorās; ac p̄ hoc.
nullū psalmoꝝ h̄ns intellectum.

h Ita est anima. Nō enim s̄p vñiformis
est impetrādi modus. ut circa seculi prīcipes.
aliqualiter est sup̄ declaratū. quod a hugo de
sāto victore lacūs declarat. Et pro cōpendio
tria sunt que p̄cipue offerunt ad inclīmandū
maioris alicuius animū. a fauorem illūs pro
curandum ad suū subditū. Vnū est dum sub
ditus ipse. illum vñemēter laudat a virtutes
eius extollit. magnitudinē. opulēciā. bonitatē
māfuetudinē. largitatēq; p̄dicat. Et per hūc
modum. oracō dirigitur ad deū non expresse a
liquid ab eo petēdo. sed tātūmodo pio a humili
corde laudes eius de p̄mēdo. puta dicēdo. q̄ p̄
us. q̄ māfuetus. q̄ magnificus. q̄ benignus es
a sic de alijs eiō infinitis laudib;. Alter⁹ ē dū
illi adūfarioꝝ. siue hominū. siue demonū cōme
moāē tyrāmica crudelitas. p̄ quē modū pluēs
ōiongs tradūcē in psalterio. Terciū ē dū is q̄

Impetrare desiderat. suā protestatur miseriam.
paupertate a angustiā. cōmemorās se cū sit debi
lis a imbecillis omni ope. omni cōsolacōe desti
tutū. a hec eadē aliquādō in alijs esse cōmemoāt
pter qđ nullū sibi ab homine. sed a deo solo ex
spectat auxiliū. Et fit aliquocīes huiusmodi
oracō absq; expressa aliqua petīcōe nude a sim
pliciter tales a similes defectus et necessitates
apiendo. Et hoc vel qđ se īdignū impetracōne
īudicat. vel quia ppter eius magnitudinē. rem
desideratam non audet exprimere. Qui diligen
ter scrutat scriptuās z nichil in eis īuinet qđ
non ad alterū horum triū modorum orandi re
ducī possit. Sup quo adiango qđ nec ī oran
do sēp vno modo disponitur orātis affectio seu
desiderium. quinymo multipharie variatur. et
nichilominus manet recta a fructuosa quem
admodū ipsa oracō. que ad veritatē nichil est
aliud qđ humilis a deuota affectio ī dū finalit
relata. Aliquādō igitur cōsistit affectio ī qua
dam pfunda reverēcia et subiectione ad deum
dūmā ex vna pte cōsiderans altitudinē. a ex a
lia miseriā fragilitatis humane sicut si aliqua
humilis persona magnū aliquē Impatorem
haberet obuiū. mox se diligēter retraheret. et
profunde īclīmaret. totaq; tremebūda se quo
ad posset ī suū contraheret locum. Plerūq;

autē affectio rehidet in timore. dū tremenda dei
Iudicia p̄fundē considerat que adūsus impios h̄
n̄ apud inferos exeret. Sicut cum princeps ali
quis aduersus suos aliquos seruitores ḡuter
indignari p̄cipit. ceteri oēs cōtremiscunt. etiā si
nulli⁹ offense sibi osc̄i⁹ sunt. Est a ali⁹ affectio
nīs modus. q̄ p̄ consideracionem p̄prior⁹ defectū
q̄bus n̄ris virib⁹ occurri nō p̄t sumā sibi sua
det humilitatem. Surgit a aliquā in affectione
mot⁹ r̄chemētis agustic. atq; anxietatis mīmī
e. dum se quis perpendens vndiq; discriminib⁹
imvolutum a circūduclū remanet in seipso stu
pidus nesciens q̄ dūuerat a qualiter effugiat

Erūpit aliquādo etiā in affectu cordis. motus
quidam lāguoris. quū sermone exprimi nequit
sed suspirijs gemītibus continuisq; plancib⁹
aut etiā subitis a grauib⁹ clamorib⁹ innotescit
sicut de pueris. a bestijs in tedio constitutis fu
periū exemplificatum est. Ingeritur quādo
q; affectū motus ruboris a verecūdie. dū in mē
te rem̄ turpitudo a feditas sui peccati. Insup a
mīgtitudo apud celestē patrē a dūm a q̄ tot et
tata beneficia p̄cepta sunt. Concipit etiā ali
quādo affect⁹. odūm quoddā suiūph⁹ dū quis su
os miséabiles defectus a casus consideras sibiūph⁹
dīsplic; seq; abominat a detestat ad ut ad in
stā fētidi cadaueris sibiūph⁹ fiat intollerabil⁹.

Si formar a aliquādo in seipso affectus. zelum
quēdam a indignacionem laudabile aduersus
peccata sua aut aliorū a ob id seipsum per peniten-
tiā pse quītūr a punit. Est a affectio quādo
q; zelotipa circa se aut alios. ex quo fit ut studi-
ose peccatorū discrimināt oportunitates dedina-
re conet. a quelibet salutis sue aut alienē detri-
mēta expellere. sicut vir zelās uxorem tantā ad
hibet custodiā. ne turpe aut suspicitiū admittat
osorū. Cōmouetur aliquādo animus. affectu
quodā pietatis a passionis seu misericordie.
ad se a ad alios. q; surgit pleriq; ex cōmemora-
tione humane fragilitatis pte ex una. a piculo
rū quibus omnes incubim;. pte ex altera. ubi
michilomin; pauca vel nulla ex nobis parata
fuit remēdia. Suspēdit aliquādo affectus in
admirationem grādem. dū videlicet altitudinē
dū iustitiae sapientie a scientie dei vel in cōprehēsi-
ōnē iudiciorū eius ad mētem reuocat In tantū
q; aliquocēs hec meditacō. mente ad se aduo-
cat. a sursum rapit. ut sēsum a memoriam derelin-
quat a fiat velut decipiēs a insana. Concipi-
tur aliquādo in affectu motus sācte conscientie et
bone spei in deū a sanctos. dū ea precipue bene
ficia sue largitatis recogitatūr quib; nos adū-
uāt et tuētur. Accidit aut̄ eiusdē. ex suorum
maleficiorū recordatione penitencie et contritōis

affectio Supuenit etiā quādoq; in affectu motus cuiusdam bone desperacionis. dum consideras q; vana spes est hominis in solum deum se proiectaeiq; soli finaliter & principaliter inheret.

Oritur qñq; in affectu. motus hororis & ab hominacionis. surgens ex consideracione vilitatis & turpitudinis peccati. quā turpitudinem facit hec affectio per os euomere per sinceram confessionē

Subintrat aliquādo in affectu. motus sancti defiderij vel sancte cupiditatis. venies ex consideracione diuine pulchritudinis. & excellentie glorie celestis. ad quā videndam et habendam totis aspirat conatus. Inreditur aliquā metem affectio quedā leticie spiritualis. & sobrie cuiusdā placentie quā sibi legitime suadet. dum sibi complacere pendit in deo domino & in gloria eius. In fūg & in quibuslibet suis opibus. que quidē spiritalis iocunditas. aliquocīens in tantū robore excessit. ut verbis exprimi minime queat. sed sub signis quibusdam ad extra prorumpit. puta sub iocundis suspirijs. & gaudios singultib; Vocatur autem hec plerumq; affectio mentis interna Jubilatio. seu exultacio. Exurgit aliquādo affectio laudis benedictionis. et glorificationis. & memorando dignitatem dei inestimabilem. & aduocando creatuās omnes ut laudet eū & exultet. in nomine sancto eius. Ad eū etiā

aliquādo affectus recreacōnis ī dīniis bene
ficijs que modis ī numeris ī dies p̄cipimus

Exercitatur aliquādo affectus ī feruorem dīni
mī amoris p̄ sideracionē immēse sue bonitatis.
et est altissima. pfectissima. et dignissima ī cete
ris affectio ad quā nichilomin⁹. tute et perfecte
hī soli ptingūt: qui prius ī ceteris exercitati
fūt. quasi p illas purgati et sequēter preparati.
quomā scdm declaracionē beatī bernardi per il
las osculamur pedes et manus. p hanc autē ad
osculū oris pcedim⁹. Hec siquidē sancta affecti
o. mētem deo sūme app̄oximat et domesticā fa
ctūt: et velut sponsā ei copulat. Ex pluribz iam
dīcīs. facile ppendes. cur simplices et illrātū. lau
dabiliter et fructuose suadent frequēter dicere
oracōes quas mīmīe intelligūt. Hoc enim fit
vel ut hoc agentes. dēū venerentur aut laudēt.
aut ei grācias p beneficij rependāt sub sāctis
et secretis verbis. p os pphetarū et sanctoz reue
latis. Vel etiam ut ecclesie obediant. aut suo
coſſessori. Accedūt etiam et alie cause quas ppē
dis adesse dum huiusmodi orationes deuote
dicuntur.

a Dedarasti michi iam o homo q̄ pluri
mos mendicitatis modos Insuper et orandi et
varios affectus formādi doctrinā tradidisti per
utilem. Nūc restat ut ex te audiā. si cotidiano

michi erit aliqua vna oīo questusue vn9 coti
dianus apud oēs sāctos simul obseruandus.
Quas etiā elemosinas ero in hoc q̄stu petitura
h. Poteris aīa in hoc modū quēlibet ob
ſuaē ſibi p̄t videbit magis oportunū. magis
q; fructuofū p̄uenientia tpm a locoy a neceſ
ſitatū quib; eris obnoxia. vel altera quilibet p
ſona p̄ qua orare voles. Debet igit̄ toto stu
dio. tota diligentia diſcre. que ſint septem do
na gratie precipue in tuis oracōmbus petenda
puta virtutes tres theoloce fides spes. caritas
Virtutes quoq; cardinales. prudētia tēperan
cia fortitudo a iuſticia. Que ſint iſup septē ſpūs
ſācti dona. septē beatitudines. septē petiōes in
orōne dominica expreſſe. septē misericordie ope
ra. ſpūalia a corporalia. dece p̄cepta legis. In
hijs tua verſabit meditacō. a ſcōm tuam ope
rūtate aduerſus morbos varios pccōrū a pe
riculorū a teptacōnū qbus te ſbiacē agnoſtes
tuā formabis oīonē. diriges etiā frequēt oculū
tue aſideracōis. ad illa ſeptē capitalia vicia. ad
illós iſup multiplices defedus. quos in admi
nistracōe corporalū ſenſiū cotidie incurrim⁹
a ſic de alijs infinitis miferijs. Ad hec pleniū
agnoscenda a discernēda afer; plurimū. ſumā
vicioy a virtutū. quā qdā ſumā regis appellat.
Poteris p̄ḡtē a tuū queſtū dīmidē et ſingulis

pibus singulos deputare dies. pura ut singu
lis septem dierū peticōe^r facias. de singulis sep
tem donoꝝ. et ita de alijs ommibꝫ in oratione pe
tendis poteris ordinare. et tibi quasi legē regu
larē ad hoc statuere. Et nichilomin⁹ alijs virgē
tibus eausis extra ordinarie poteris ad alia pe
tenda frequēter ouerti. Sic etiā celestem ciuita
tem velut in septem ptes seu vicos dividere. et
per singulos illos vicos singulis septē dierū dis
currere. et te questuare. Statusq; in vico uno
beatos angelos. in alio appletas et patriarchas
xpi adhuc venturi precones et sic de alijs per
tibi tua deuocō suadet. Poteris etiā iuxta die
rū solēmniū exigēciā recursum ad xpm facere. ei⁹
q; misteria templari. ac etiā sanctoꝝ quorum
celebrātur solēmia. tūc q; deuoci⁹ solito. eorū in
plorare subhidiae eos q; apud alias facere me
diatores. Jam itaq; absq; intermissione pli
satis locuti sumus: cōuenit ut finē sermoni tri
buamus. ceterā diebꝫ posteris raseruātes. nam
etiā tēpus adest ut ad questū te offeras. quē v
isiq; practicādo. semper in hoc officō doctior fies.
nō solū in hīs de quibꝫ exēpla posita sunt pau
peratū modis: verū etiā alijs in numeris ecu
dita. Ita sane est omne puerbiū q; fabricā
do fabri sumus.

a Ita fiat ut suades o ho. Statuā itaq;

in me ipsa certum ordinem ad elemosinā petendū· measq; petitōnes pro necessitatum occurrenciū oportunitate conabor instruere . Nec tñ tibi molestū erit· si non uniformē regulā in meis obseruabo deprecationib;· qm̄ absq; ordine & mēfura· m̄ mee insurgūt paupertates· & indigēti e p̄ quarum exigētia· mee sūt penitus orationes instruēde· quibus etiam modus est nichil omnius adhibendus scđm eorum qualitatē quib; aut pro quib; meus est sermo dirigendus . Ceterum ubi me deficere videbis atq; torpescere· vallis omnīe precor me dirigere· nichilq; adesse cōfilio atq; aurilio.

H Libenter id efficiā o anima . Deus aut tu⁹ sit auxiliator· detq; tibi tene ac p̄indere orare . ita videlicet ut ei grata sis· et bene desiderata quelibet impetres .

Equūtur diuerse orationes & meditacōes anime deuote scđm diuersas materias que parum aut nichil deserūt· nisi iam deuocōni totaliter mancipatis· & qui in seip̄is expeririuntur affectiones virtutum . Insup a dei visitacōe; tū temptationi mundi

Orationes & meditacōes deuote circa orationem dominicā & primo super prima p̄ficiōne eius . Sācificetur nomē tuū .